
    

      
 
 
 

 
 

PO PUGLIA 2014-2020 Fondo Sociale Europeo - Avviso pubblico n. 1/2016 DIRITTI A SCUOLA - “Interventi per qualificare il sistema 
scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati” approvato con Deliberazione di 

Giunta Regionale n. 165 del 29 febbraio 2016 e pubblicato sul BURP n. 21 del 03.03.2016. Graduatoria approvata con D.D. FP n. 206 del 
24.03.2016 e pubblicata sul BURP n. 35 del 31.03.2016 – Progetti Tipo: 

A Lingua Italiana – B Matematica – C Sportello informazione e orientamento – D Formazione docenti 

Cod. POR: PORDSLE1 – CUP: J29J16000050005 
 

1 
 

    
CPIA Lecce 

 
Il ruolo della Regione Puglia è quello di sostenere ed orientare iniziative di formazione a favore degli adulti per la realizzazione di interventi per qualificare il sistema scolastico e 

prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati 

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO 

pubblicazione graduatorie 
 

P.O. PUGLIA 2014 – 2020 

Fondo Sociale Europeo 

Asse Prioritario X Investire nell’istruzione, nella formazione e 

nell’apprendimento permanente 

Avviso 1/2016 – Progetto DIRITTI A SCUOLA 
 

INTERVENTI PER QUALIFICARE IL SISTEMA SCOLASTICO E PREVENIRE LA DISPERSIONE, 
FAVORENDO IL SUCCESSO SCOLASTICO, CON PRIORITA’ PER GLI STUDENTI SVANTAGGIATI 

 

PROVVISORIA 
 

Sezione Tipo C –  Sportello Informazione e Orientamento 
 

GIURISTA 
 
 

 



    

      
 
 
 

 
 

PO PUGLIA 2014-2020 Fondo Sociale Europeo - Avviso pubblico n. 1/2016 DIRITTI A SCUOLA - “Interventi per qualificare il sistema 
scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati” approvato con Deliberazione di 

Giunta Regionale n. 165 del 29 febbraio 2016 e pubblicato sul BURP n. 21 del 03.03.2016. Graduatoria approvata con D.D. FP n. 206 del 
24.03.2016 e pubblicata sul BURP n. 35 del 31.03.2016 – Progetti Tipo: 

A Lingua Italiana – B Matematica – C Sportello informazione e orientamento – D Formazione docenti 

Cod. POR: PORDSLE1 – CUP: J29J16000050005 
 

2 
 

    
CPIA Lecce 

 
Il ruolo della Regione Puglia è quello di sostenere ed orientare iniziative di formazione a favore degli adulti per la realizzazione di interventi per qualificare il sistema scolastico e 

prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati 

 

Decreto Dirigenziale n. 19 del 18/05/2016 

Albo on-line 
 Sito istituzionale CPIA Lecce 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI: 
 

 il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

 l’art. 18 del D. Lgs n. 196/2003 il Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi  applicabili ai 
trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;  

 l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale 
con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 

 la Determinazione Dirigenziale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 del 22.01.2009, in tema di informazione e 
pubblicità;  

 la L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 
legislative vigenti” (“La buona scuola”);  

 Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e Regione Puglia per “la realizzazione di interventi 
finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni 
di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze per l’anno scolastico 2015-2016”, sottoscritto il 16 dicembre 2015, dal 
Ministro Sen. Stefania Giannini e il Presidente della Regione Puglia on. Michele Emiliano; 

 l'Avviso Pubblico n. 1/2016 Diritti a Scuola PO Puglia 2014-2010 Fondo Sociale Europeo “Interventi per qualificare il sistema 
scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati”,  approvato 
con Deliberazione di Giunta Regionale n. 165 del 29 febbraio 2016 e pubblicato sul BURP n. 21 del 03.03.2016; 

 la Graduatoria approvata con Determina Dirigenziale del Servizio Formazione Professionale  n. 206 del 24.03.2016, 
pubblicata sul BURP n. 35 del 31.03.2016, nella quale il CPIA Lecce risulta soggetto proponente dichiarato ammissibile  
(Allegato A1) e soggetto finanziato al 1° posto con 900 punti (Allegato B1) per la presentazione dei  Progetti Sezioni - Tipo: A 
Lingua Italiana – B Matematica – C Sportello informazione e orientamento – D Formazione docenti per un importo pari ad €. 
99.772,22. 

 l’Atto Unilaterale d’Obbligo prot. n. 912/C40 del 05/04/2016; 
 il Decreto di assunzione in Bilancio 2016 prot. n. 920/C40 del 05/04/2016 della somma autorizzata di €. 99.772,22 per la 

realizzazione del progetto Diritti a Scuola – Avviso 1/2016 Regione Puglia e il relativo Decreto di Variazione di Bilancio 2016 
prot. n. 921/C40 del 05/04/2016; 

 l’Informativa di autorizzazione a finanziamento prot. n. 930/C40 del 05/04/2016; 
 il Decreto Dirigenziale n. 16 del 05/04/2016, prot. n. 936/C40 del 05/04/2016 di costituzione della Commissione di 

Valutazione; 
 il Verbale n. 01 del 20/04/2016 della Commissione di Valutazione per la  auto convocazione per la seduta del 16/05/2016; 
 il Bando ad evidenza pubblica per la selezione, per titoli comparativi, di figura professionale da impiegare nel progetto Diritti 

a Scuola nella Sezione Tipo C “Sportello Informazione e Orientamento” di GIURISTA prot. n. 1196/C40 del 23/04/2016; 
 il Verbale n. 02 del 16/05/2016 della Commissione di Valutazione relativa alle graduatorie dei candidati giuristi, mediatori 

interculturali e psicologi; 

CONSIDERATO: 
 che a parità di punteggio precede il candidato più giovane di età, 
 

 

DECRETA 

 

Ufficio: Formazione Professionale 
Responsabile del procedimento: 
DSGA Vito Giuseppe Scorrano 
Allegati: nessuno 
 



    

      
 
 
 

 
 

PO PUGLIA 2014-2020 Fondo Sociale Europeo - Avviso pubblico n. 1/2016 DIRITTI A SCUOLA - “Interventi per qualificare il sistema 
scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati” approvato con Deliberazione di 

Giunta Regionale n. 165 del 29 febbraio 2016 e pubblicato sul BURP n. 21 del 03.03.2016. Graduatoria approvata con D.D. FP n. 206 del 
24.03.2016 e pubblicata sul BURP n. 35 del 31.03.2016 – Progetti Tipo: 

A Lingua Italiana – B Matematica – C Sportello informazione e orientamento – D Formazione docenti 

Cod. POR: PORDSLE1 – CUP: J29J16000050005 
 

3 
 

    
CPIA Lecce 

 
Il ruolo della Regione Puglia è quello di sostenere ed orientare iniziative di formazione a favore degli adulti per la realizzazione di interventi per qualificare il sistema scolastico e 

prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati 

 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria per la selezione della figura professionale di GIURISTA da 
impiegare nel progetto “Diritti a Scuola” Sezione C “Sportello Informazione e Orientamento”. 
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso entro dieci giorni dalla pubblicazione del presente atto. Il 
ricorso deve essere consegnato a mano presso l’Ufficio Protocollo della sede amministrativa in via Montale, n. 11 
in Ugento (LE) o per posta elettronica certificata (PEC) personale del candidato all’indirizzo 
lemm31000r@pec.istruzione.it. Non fa fede il timbro postale. I ricorsi pervenuti dopo tale termine, che è 
perentorio, non saranno presi in esame. La busta o oggetto della pec dovrà riportare: “ricorso avverso 
graduatoria provvisoria di giurista – Progetto Diritti a Scuola – Avviso 1/2016”. 

 
N Cognome Nome Data Nascita Punti N Cognome Nome Data Nascita Punti 

    1  DE PASQUALE Raffaella 20/12/1976    22,50    18  GALLONE Anna 29/12/1986       5,50  

    2  DE BLASIO Antonella 13/06/1978    19,50    19  SIMPLICIO Simone 10/04/1984       5,50  

    3  TAGLIAFERRO Mario 05/08/1974    19,00    20  ROTONDO Maria 19/06/1985       4,50  

    4  MANGIATORRI Maria 03/06/1980    18,00    21  MARGARITO Cinzia 21/05/1985       4,00  

    5  DE PASQUALE Paolo 15/05/1972    17,50    22  GULLI Roberta 13/11/1983       4,00  

    6  MIGGIANO Luisa 02/08/1978    16,50    23  GIANNUZZO Lucia 05/10/1982       4,00  

    7  BUIA Giovanni 19/12/1986    14,50    24  CACCAMO Giovanna 12/05/1980       4,00  

    8  CHIONNA Filomena Agnese 09/02/1986    14,00    25  FURIOS Chiara 22/04/1979       4,00  

    9  ZECCA Paola 02/07/1979    13,50    26  FILO SCHIAVONI Francesca 21/09/1975       4,00  

  10  ALTIERI Caterina 22/04/1974    13,00    27  MINOSI Laura 04/05/1972       4,00  

  11  COCCIOLO Selenia 21/03/1987    12,00    28  TAURINO Federica 15/11/1986       3,00  

  12  LICCI Paolo 21/10/1974    10,50    29  LIBARDO Francesca 09/10/1983       3,00  

  13  TOMMASI Fabio 23/08/1974    10,00    30  DE PAOLIS Lucia 02/05/1981       3,00  

  14  RODIO Barbara 11/10/1974       9,50    31  D'AMBROSIO Elisabetta 16/04/1974       3,00  

  15  SALVATORE Tommaso 21/09/1974       8,50    32  FRIGOLI Giorgio 19/06/1980       2,50  

  16  TORRICELLA Anna Chiara 07/04/1978       6,50  33 MARTANO Anna Pantalea 18/01/1970       2,50  

  17  BIANCO Alessandro 13/05/1982       6,00       

 
Esclusioni: 

 
Cognome Nome Esclusione Motivo 

MATTIA Anna B (1) Pervenuta con modalità differenti: non utilizzati gli stessi allegati pubblicati sul Bando 

ZUCCARO Antonio B (2) Pervenuta con modalità differenti: assenza firma in originale del candidato su copia documento identità 

 
 
 

                          Il Dirigente Scolastico 
Anna Marinella Chezza 

VGS 


